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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér: Bordin drejtues t& OJQ “Durmish Asllano” Prizren

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur t& 0JQ “Durmish Asllano” (‘Organizata), qé
pérbéhen nga pasqyra e pozités financiare pér vitin g mbyllet né 31 Dhjetor 2024, pasqyra e t&
hyrave dhe shpenzimeve, rtjedha ¢ parasé dhe shénimet e pasqyrave financiare, pérfshiré njé
pérmbledhje t& politikave t& réndésishme kontabél,

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet
materiale, pozitén financiare té€ Organizatés me 31.12.2024, aktivitetet operative dhe rrjedhén e
parasé pér vitin q& mbyllet me kété daté, n¢ pérputhje me bazén kontabél té pérshkruar né Shénimin
2

Baza pér opinion

Ne kemi kryer auditimin né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare & Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar mé tutje né seksionin Pérgjegjésité e
auditorit né auditimin e pasqyrave financiare t¢ kétij raporti.

Ne jemi té pavarur nga Organizata n¢ pajtueshméri me kérkesat etike qé jané relevante gjaté
auditimit toné t& pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona etike né
pajtueshméri me kéto kérkesa. Ne besojmé s evidencat e pérfiuara té auditimit jané t& mjaftueshme
dhe (& pérshtatshme pér € na  ofruar njé bazé pér opinionin  toné.

Theksimi i ¢éshtjes — baza e kontabilitetit dhe kufizimi i shpérndarjes dhe pérdorimit

Ju térheqim vémendjen né Shénimin 2 t€ pasqyrave financiare, 1 cili pérshkruan bazén e
kontabilitetit. K&to pasqyra financiare jané pérgatitur pér té ndihmuar Organizatén qé t& jeté né
pajtueshméri me dispozitat ¢ raportimit financiar sipas kérkesave t& donatoréve dhe kontratave té
financimit. Raporti yné i drejtohet vetém OJQ “Durmish Asllano”-Prizren dhe donatoréve si dhe
rregullatorit pérkatés, dhe rrjedhimisht pasqyrat financiare mund t& mos jené té pérshtatshme pér
ndonjé gé&llim apo pérdorim nga ndonjé palé tjetér qé nuk éshté e lartcekur. Opinioni yné nuk éshtg

modifikuar sa i pérket késaj géshtje.

Pérgjegjésité ¢ menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me qeverisjen pér pasqyrén
financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare né pajtueshméri me
kontabilitetin e bazuar né arkétime dhe pagesa me para t& pérshkruar né Shénimin 2; kjo pérfshingé
pércaktimin nése baza e kontabilitetit né arkétim dhe pagesé me para &shté bazé e pranueshme né
pérgatitjen e pasqyrés financiare né kéto rrethana dhe pér kontrolle té tilla t& cilat menaxhmenti
pércakton se jané t€ domosdoshme pér & mundésuar pérgatitjien e pasqyrés financiare pa anomali
materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit,



N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerdsimin e aftdsis¢ s&
Organizatés té vijoj¢ sipas hipotezés sé vijimésisé, duke shpalosur, nése éshté e zbatueshme, ¢éshtjet
lidhur me hipotezén e vijimésisé dhe duke pérdorur bazén e kontabilitetit bazuar né vijimési pérveg
nése menaxhmenti ka pér qéllim té likuidoj€ ose t& ndérpresé aktivitetet e Organizatés, 0se nuk ka
ndonjé alternativé tjetér reale pérveg té veprojé né kété ményré,

Pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasqyrés financiare

Objektivat tona jané t& pérflojmé siguri t€ arsyeshme nése pasqyra financiare si térési nuk pérmban
anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit dhe té japim njé raport t€ auditorit qé
pérfshing opinionin ton&. Siguria e arsyeshme éshté nivel i lart i sigurisé, por nuk 8shté garancion
se auditimi i kryer sipas SNA gjithmoné do t& zbulojé anomali materiale kur ekzistojné ato.
Anomalité mund té paraqiten nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen qé jané materiale nése,
individualisht ose t& grumbulluara, ato mund t& ndikojn€ né ményré té arsyeshme né vendimin gé
marrin pérdoruesit bazuar né kété pasqyré financiare.

Si pjesé e auditimit né pajtueshméri me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional pérgjaté tcre auditimit.

Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale t& pasqyrés financiare, qofté
pér shkak t&¢ mashtrimit ose gabimit, projektojmé dhe kryejmé procedurat ¢ auditimit si
pérgjigje ndaj kétyre rreziqeve dhe pérftojmé evidenca té auditimit g& jané té mjaftueshme
dhe t& pérshtatshme pér t& na oftruar bazé pér opinionin tong. Rreziku i moszbulimit té
anomalive materiale pér shkak t& mashtrimit éshté mé i larté se ai i shkaktuar nga gabimet,
pasi q¢ mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshjet ¢ fshehta, falsifikimin, lénjen anash me
qéllim, keginterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve.

e Pérftojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme qé jané relevante pér auditimin n¢ ményré qé
té projektojmé procedurat e auditimit q& jané té pérshtatshme per ato rrethana, por jo me
qéllim té japim njé& opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme t& kompanisé.

e Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave t€ pérdorura té kontabilitetit dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga menaxhmenti.

o Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré shpalosjet nése pasqyrat financiare pérfagésojné transaksionet dhe ngjarjet
pérkatése né ményré qé té arrijné paragitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, né mes tjerash edhe lidhur me

fushéveprimin e planifikuar, kohén ¢ auditimit dhe gjotjet domethéndse t& auditimit, pérfshiré
cfarédo mangési domethénése né kontrollin e brendshém té identifikuara gjaté auditimit tong.

A.O. “Audit AK” Shpk s
Bekim Bytyei, parfrier
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Prizren, 05 Qershor 2025



0JQ “Durmish Asllano”, Prizren
Pasqyra e pozités financiare
mé 31 dhjetor 2024

Shénimi 2024 2023

PASURITE € €
Pasurité afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e parasé 3 39,552 13,615

Pasurité e tjera afatshkurtra 4 4,897

Giithsej pasurité afatshkurtra 44,449 13,615
Pasurité afatgjata

Prona, pajisjet dhe impiantet 5 7,630 1,890

Gjithsej pasurité afatgjata 5 7,630 1,890
GIITHSE] PASURITE 52,079 15,505
Detyrimet dhe Fondet
Detyrimet afatshkurtra

Mbitérheqja bankare

Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 7 528

Detyrimet e tjera afatshkurtra 7 1,362

Gjithsej detyrimet afatshkurtra - 1,890
Detyrimet afatgjata

Detyrimet e tjera afatgjata

Gjithse] detyrimet afatgjata - -
Gjithsej detyrimet - 1,890
Fondet
Net rritje/pakésim t& fondeve nga periudhat ¢ kaluara 13,615 11,997
Net rritje/pakésim t€ fondeve nga periudha vijuese 38,464 1,618
Gjithsej fondet 52,079 13,615
TOTALI | FONDEVE DHE DETYRIMEVE 52,079 15,505

Pasqyrat financiare jané hartuar nga menaxhmenti dhe jané aprovuar si dhe nénshkruar me 31.03.2025.
Shénimet shpjeguese nga f. 9-11 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.




0JQ “Durmish Asllano”, Prizren
Pasqgyra e té hyrave dhe shpenzimeve
pér vitin & pérfundon mé 31 dhjetor 2024

Shénimi € €
2024 2023
Té hyrat 8 148,997 76,418
Fitimi / {humbja) bruto 148,997 76,418
Shpenzimet e pagave 9 75,179 41,404
Shpenzimet operative 10 34,250 33,187
Shpenzimet e tjera 5 1,104 210
Totali i shpenzimeve 110,533 74,800
Rritje/pakésim | fondeve 38,464 1,618
Net rritje / pakésim i fondeve nga periudhat e kaluara 13,615 11,997

Fondet né fund té vitit 52,079 13,615




OJO_ "Durmlsh Asllano" Prlzren

Pasqua e rrjedh'es sé parasé pérvitin gé perfundon mé 31 dh;etor 2024

parshkeim 204 2023
METODA INDIREKTE * € i €
Rrjedha e parasé nga aktl\ntetet operatlve I b b
Teprica/Mungesa neto pér vitin__ ) 38464 1618
Rregullimet pér zérat jo né para t€ shpenzimeve dhe té hyrave |
Znderésimiipronés ... 04 20

- - o L88

Lévizjet né pasuité a dhe detyrimet garkulluese
(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera o e
(Rritja) / zvogélimi né stoge _

(Rritja) / zvogélimi né pasurité e tjera 4897 N
Rritja /(zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe t8 tje -528 o o 528
Rritja / (zvogélimi) né detyrimetetjera -1,362 1,362

6,787 f 1,890
Rriedha neto e parasé nga aktivitetet ope rative 32,781 3,718
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese _ R L

Blerja e pajisjeve _ o G . -2,100

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investues ‘ -6,845 -2,100

Rriedha e parasé nga aktivitetet financuese

Rrjedha neto e parasé hga aﬁtivitetet financuese 0 0
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé 25,936 1,618
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 13,615 11,997

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 39,552 13,615




Pasqyra e ndryshimeve né fonde pér vitin & pérfundon me 31.12.2024

0JQ "Durmish Asllano" Prizren

Teprica/Mungesa e

akumuluar Gjithsej
€ € €
Gjendja mé 1 janar 2023 11,997 11,997
Rritje/pakésim pér vitin 1,618 1,618
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 13,615 13,615
Rritje/pakésim pér vitin 38,464 38,464
Gjendja mé 31 dhjetor 2024 52,079 52,079




MG “Durmish Asllano”, Prizret

Shasiet @ pasgyrave financiare pér vitin gé pe riardon mé 31 dhjetor 2024

1. HYRIE

Historiku dhe politikat operative

0JQ “DURMISH ASLLANQ" éshté Organizaté Jogeveritare, me seli né Prizren, e regjistruar né Ministriné e
Administratés Publike me 04.05.2001 sipas rregullativés ligjore né fugi. Aktivitetin e saj e zhvillon me nr. té
regjistrimit 5100703-4 dhe me nr. fiskal 600216536. Selia e Organizatés éshté né adresén rr. Joni Lamela
2, nr. 20, Prizren.

0JQ “DURMISH ASLLANO” ka né programin e saj aktivitetet si né vijim:
e Promovimit t& kulturés, tradités dhe gjuhés Rome;

e Informim adekuat n¢ gjuhén Rome;

e TFugizimin e té rinjve dhe angazhimin e tyre per qytetari aktive;

e Promovimin dhe respektimin e barazisé gjinore;

e Miréqgenia sociale e komunitetit Rom.

e Edukimi kulturor, etj.

2. Bazat e pérgatitjes dhe politikat kontabél

Pér galime t& raportimit financiar, Organizata pérdor metodén e parasé sé gatshme (bazén cash) pér
raportim mbi pranimin dhe shpenzimin e fondeve. Asetet fikse regjistrohen si pasuri ose si shpenzime né
momentin e blerjes sé tyre.

3. Valuta funksionale dhe raportuese
Té gjitha raportet jané t& shprehura né Euro, e cila éshté valuta funksionale e organizatés.

4. T& hyrat
T& hyrat njihen deri né masén qé éshté e mundshme qé pérfitimet ekonomike do té rrjedhin pér organizatén
dhe t& hyrat mund t& maten me besueshméri. Té hyrat e organizatés jané kryesisht té ardhura nga donatorét.
Organizata njeh té hyrat né momentin e arkétimit t&é mjeteve.

5. Tatimet
Organizata i nénshtrohet tatimit né fitim té shkallés 0% né fitim sipas Ligjit té Asociimit e organizatave
joqeveritare 06/L-043. Pér kété arsye nuk ka ndonjé shpenzim té tatimit t& paraqitur né pasqyrat financiare.

6. Pajisjet
Pajisjet jané matur me kosto minus zhvlerésimi i akumuluar dhe ¢do humbje e akumuluar nga démtimi (rénia
né vleré).

Zhvlerésimi ngarkohet né ményré qé té ndahet kosto e pasurive minus vlera e tyre e mbetur pérgjaté jetés sé
pérdorimit t& parashikuar, duke pérdorur metodén lineare. Normat vjetore té méposhtme jané pérdorur per
zhvlerésimin e pajisjeve:

Pajisjet, mobilierité, kompjuterét 20 %

Nése ka njé tregues se ka pasur njé ndryshim t& réndésishém né normén e zhvlerésimit, jetén e dobishme ose
vlerén e mbetur t& njé pasurie, zhvlerésimi i késaj pasurie rishikohet né ményré prospektive pér t& pasqyruar
pritshmérité e reja.

7. Shpenzimet
Té gjitha shpenzimet/daljet e ndodhura njihen né momentin e pagesés.



3, Paraja dhe ekuivalentét e parasé

31.12.2024 31.12.2023
€ €
Paraja né arké
Paraja né& banké&-PCB 39,552 13,615
39,552 13,615
4, Pasurité tjera afatshkurtra
31.12.2024 31.12.,2023
€ €
Té arkétueshmet tjera (Parapagimet) 4,897
4,897
5. Pajisjet
Pérshkrimi Pa’gﬁ:p;":;’:::f“ Totali
a) Kosto
Mgé 1 janar 2023
Shtesat gjaté vitit 2,100 2,100
Shitjet/shlyerjet gjaté vitit
Me 31.12.2023 2,100 2,100
Shtesat 6,845 6,845
Shlyerjet/shitjet gjaté vitit
Me 31.12.2024 8,945 8,945
b) Zhvlerésimii akumuluar
Gjendja me 01.01.2023
Zhvlerésimi i vitit 210 210
Shitjet/shlyerjet gjaté vitit
Me 31.12.2023 210 210
Zhvlerésimi i vitit 1,104 1,104
Shitjet/shlyerjet gjaté vitit
MEé 31.12.2024 1,314 1,314
¢) Vlera neto
Me 31.12.2023 1,890 1,890
Me 31.12.2024 7,630 7,630
7. Llogarité e pagueshme tjera
31.12.2024 31.12.2023
€ €
Té pagueshmet tjera-Tatimet dhe kontrib. pensionale 1,362
Té pagueshmet tjera 528

1,89




A~

8. Té hyrat dhe shpenzimet sipas projekteve

Projektet Té hyrat Shpenzimet Mbetja
Projekti: 01. ZKGJ.24 4,000 4,000
Projekti 02, AA- 23/24 41,206 20,554 20,652
Projekti: 03 BC 11,746 11,746 0
Projekti: 04. CHWS 3,000 3,000
Projekti: 05. DKRS.24 7,000 6,999 1
Projekti: 06. MKK23/24 19,574 19,574
Projekti: 07.0SCE 2,000 100 1,900
Projekti: 08. Shfagja Gugle Love 7,100 7,099 1
Projekti: 09. TDH 15,000 9,173 5,827
Projekti: 10. Presidenca 2,000 2,000 0
Projekti: 11. EED 21,872 21,872
Projekti: 12. KEC 500 500
Projekti: 13.MKRS24/25 13,999 3,917 10,082
Gjithsej 148,997 110,533 38,464

9. Shpenzimet e pagave

Pér vitin qé pérfundon

Pér vitin qé pérfundon

me 2024 me 2023
€ €
Pagat neto 63,079 35,471
Tatimi ne paga 4,939 2,076
Kontributi 1 puntorit 3,580 1,928
Kontributet e punédhénésit 3,579 1,928
75,179 41,404

10. Shpenzimet operative dhe administrative

Pér vitin gé pérfundon
me 2024

Pér vitin gé pérfundon
me 2023

Shirytézimet e zyrés, internetit, telefonit, etj.

€
34,250

€
33,187

34,250

33,187

11. Ngjarjet pas pérfundimit té periudhés raportuese

Nuk ka ngjarje pas datés sé bilancit t& gjendjes qé do té kérkonte t& béhen korrigjime né pasqyrat financiare
té vitit raportues.

12, Aprovimi i pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar pér publikim mé 31.03.2025.
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